П РО ТО КО Л
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

__________ Верхнесалдинском городском округе 12 сентября 2024 года__________
г. Верхняя С ал да

/Л  ■ Л£>Х f  № 3

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского
городского округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

I. О мерах, направленных на выявление причин и условий совершения
преступлений лицами, ранее судимыми и освобожденными из мест лишения свободы.

(Пайцев П.В., Хохлова JI. И., Пестрякова JI.JL, Скутина М.В., Галай А.М.)
1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД России

«Верхнесалдинский» П.В. Пайцева. начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области
Л.И. Хохловой, директора ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» Л.Л. Пестряковой, директора
ГАУСО СО «КЦСОН г. Верхняя Салда» М.В. Скутиной и начальника отдела по
социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа
А.М. Галай «О мерах, направленных на выявление причин и условий совершения
преступлений лицами, ранее судимыми и освобожденными из мест лишения
свободы».

2. Рекомендовать ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» (Л.Л. Пестрякова) предоставить
в адрес комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском
с* круге информацию об имеющихся отказах в трудоустройстве лицам, ранее судимым
и освобожденным из мест лишения свободы, от организаций и учреждений,
находящихся на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок -  до 23 сентября 2024 года
3. Рекомендовать Верхнесалдинскому межмуниципальному филиалу УИН

ГУФСИН России по Свердловской области (Хохлова Л.И.) в рамках деятельности по
заключенным соглашениям с субъектами пробации о взаимодействии и совместном
участии в процедурах пробации, при выявлении причин и условий совершения
преступлений лицами, участвующими в пробации, обеспечить принятие мер к их
устранению и (или) направление указанной информации согласно компетенции в
соответствующие органы и учреждения.

II. Развитие медиативных технологий и восстановительного правосудия в
деятельности субъектов профилактики.__________________________________________

(Филимонов М.В., Колбина Е.Н.)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова и

директора МКУ «Информационно-методический центр» Е.Н. Колбиной «Развитие
медиативных технологий и восстановительного правосудия в деятельности субъектов
профилактики».

2. Признать деятельность субъектов профилактики в сфере развития
медиативных технологий и восстановительного правосудия на территории

2

Верхнесалдинского городского округа, в пределах компетенции межведомственной
комиссии, удовлетворительными.

3. Управлению образования администрации городского округа (И.Ю. Буркова)
в связи с отсутствием необходимости создания и содержания центра медиативных
технологий и восстановительного правосудия в Верхнесалдинском городском округе,
обеспечить координацию действий специалистов образовательных организаций,
обученных в сфере применения медиативных технологий и восстановительного
правосудия, методистами МКУ «Информационно-методический центр».

Срок -  до 01 октября 2024, далее постоянно

III. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.__________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренные п. 2 Вопроса I протокола
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе от 27.05.2024 № 2.

Решения заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе, изложенные в настоящем
протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от членов комиссии по решениям,
изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

БЛЮДЕНОВ
Александр Владимирович

ГАЛАИ
Анна Михайловна

5. ГУБАНОВ
Михаил Геннадьевич

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

руководитель следственного отдела по г.
Верхняя Сапда СУ СК России по
Свердловской области, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации городского
округа, представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

начальник медицинской части ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

6. КОЛБИНА
Елена Николаевна

7. КРИВОЛАПОВ
Евгений Николаевич

директор МКУ «Информационно
методический центр», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

8. ПАИЦЕВ
Павел Викторович

9. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
член комиссии

10. ТОПОРКОВА
Ольга Анатольевна

главный специалист - юрист управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

11. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

4

12. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

13. ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

14. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

Приглашенные:
15. Желябовский Д.С.
16. Шапкина О.А.

17. СкутинаМ.В.

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

глава территориального органа
администрации поселок Басьяновский,
член комиссии

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

Верхнесалдинский городской прокурор
пресс-секретарь главы Верхнесалдинского
городского округа
директор ГАУСО СО «КЦСОН г. Верхняя
Салда»